
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 27 de març de 2024,  del conseller 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es deleguen 
determinades competències en els diversos òrgans de la 
Conselleria. [2024/2711]

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, del conseller de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se delegan 
determinadas competencias en los distintos órganos de la 
conselleria. [2024/2711]

Por Decreto 10/2023, de 19 de julio, del president de la Generalitat, 
se determinan el número y la denominación de las consellerias y sus 
atribuciones, siendo la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca 
uno de los departamentos en los que se estructura la Administración del 
Consell, a la que se asignan las competencias en materia de agricultura, 
ganadería, pesca, alimentación, política agraria común y regadíos.

Mediante el Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, se esta-
blece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las conselle-
rias de la Generalitat, aprobándose a través del Decreto 146/2023, de 5 
de septiembre, del Consell, el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca. Ello ha comportado una 
nueva configuración del ámbito competencial del departamento y de su 
estructura organizativa.

Los cambios organizativos producidos en la citada estructura y la 
necesidad de dotar de mayor agilidad a la gestión de los asuntos cuya 
competencia tiene asignada la Conselleria de Agricultura, Ganadería y 
Pesca, aconsejan, de acuerdo con el principio de seguridad jurídica y 
eficacia que rige la actuación de las administraciones públicas, realizar 
la delegación de determinadas competencias en los distintos órganos de 
la Conselleria.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 28 
y 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en los artícu-
los 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público, resuelvo:

Primero. Delegaciones en la Secretaría Autonómica de Agricultura, 
Ganadería y Pesca

Delegar en la persona titular de la Secretaría Autonómica de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca, el ejercicio de las siguientes competencias:

1. La resolución de los recursos de reposición, y la suspensión de la 
ejecución de los actos impugnados, que se interpongan contra los actos 
dictados por las personas titulares de las direcciones generales y de la 
secretaría autonómica, en el ejercicio de las competencias delegadas por 
la persona titular de la Conselleria.

2. La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
dictados por las personas titulares de las direcciones generales de ella 
dependientes.

3. La resolución de los expedientes sancionadores en las materias 
propias de la competencia de las direcciones generales de ella depen-
dientes.

4. La resolución y concesión de subvenciones y ayudas con cargo a 
los capítulos IV y VII de los programas presupuestarios de las diferen-
tes direcciones generales dependientes de la secretaría autonómica, así 
como las facultades relativas a la modificación, revocación, reintegro, 
minoración de las mismas, la facultad para proceder al reajuste de las 
anualidades, así como cualquier incidencia derivada de su tramitación, 
salvo que la persona titular de la Conselleria, en las correspondientes 
bases reguladoras, establezca otra cosa.

Segundo. Delegaciones en la Subsecretaría
Delegar en la persona titular de la Subsecretaría de la Conselleria 

de Agricultura, Ganadería y Pesca, el ejercicio de las siguientes com-
petencias:

1. La resolución de los recursos de reposición, y la suspensión de la 
ejecución de los actos impugnados, que se interpongan contra los actos 
dictados por la persona titular de la Subsecretaria y de la Secretaría 
General Administrativa, en el ejercicio de las competencias delegadas 
por la persona titular de la Conselleria.

2. La resolución de los recursos de alzada, y la suspensión de la eje-
cución de los actos impugnados, que correspondan a la persona titular 
de la Conselleria, salvo que hayan sido dictados por la persona titular 
de la Subsecretaría.

Pel Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, 
es determinen el nombre i la denominació de les conselleries i les seues 
atribucions, i la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca és un dels 
departaments en els quals s’estructura l’Administració del Consell, a la 
qual s’assignen les competències en matèria d’agricultura, ramaderia, 
pesca, alimentació, política agrària comuna i regadius.

Mitjançant el Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, s’esta-
blix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de 
la Generalitat, i s’aprova, a través del Decret 146/2023, de 5 de setem-
bre, del Consell, el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca. Això ha comportat una nova confi-
guració de l’àmbit competencial del departament i de la seua estructura 
organitzativa. 

Els canvis organitzatius produïts en l’estructura mencionada i la 
necessitat de dotar de més agilitat la gestió dels assumptes la compe-
tència dels quals té assignada la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia 
i Pesca, aconsellen, d’acord amb el principi de seguretat jurídica i efi-
càcia que regix l’actuació de les administracions públiques, realitzar la 
delegació de determinades competències en els diversos òrgans de la 
Conselleria.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que es disposa en els arti-
cles 28 i 63 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en els 
articles 9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic, resolc:

Primer. Delegacions en la Secretaria Autonòmica d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca

Delegar en la persona titular de la Secretaria Autonòmica d’Agricul-
tura, Ramaderia i Pesca l’exercici de les competències següents:

1. La resolució dels recursos de reposició, i la suspensió de l’exe-
cució dels actes impugnats, que s’interposen contra els actes dictats 
per les persones titulars de les direccions generals i de la Secretaria 
Autonòmica, en l’exercici de les competències delegades per la persona 
titular de la Conselleria.

2. La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats per les persones titulars de les direccions generals que en depe-
nen. 

3. La resolució dels expedients sancionadors en les matèries pròpies 
de la competència de les direccions generals que en depenen.

4. La resolució i la concessió de subvencions i ajudes amb càrrec 
als capítols IV i VII dels programes pressupostaris de les diverses direc-
cions generals dependents de la Secretaria Autonòmica, així com les 
facultats relatives a la modificació, la revocació, el reintegrament, la 
minoració d’estes, la facultat per a procedir al reajustament de les anu-
alitats, així com qualsevol incidència derivada de la seua tramitació, 
llevat que la persona titular de la Conselleria, en les corresponents bases 
reguladores, establisca una altra cosa.

Segon. Delegacions en la Subsecretaria
Delegar en la persona titular de la Subsecretaria de la Conse-

lleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca l’exercici de les competències 
següents:

1. La resolució dels recursos de reposició, i la suspensió de l’exe-
cució dels actes impugnats, que s’interposen contra els actes dictats per 
la persona titular de la Subsecretaria i de la Secretaria General Admi-
nistrativa, en l’exercici de les competències delegades per la persona 
titular de la Conselleria.

2. La resolució dels recursos d’alçada, i la suspensió de l’execu-
ció dels actes impugnats, que corresponguen a la persona titular de la 
Conselleria, llevat que hagen sigut dictats per la persona titular de la 
Subsecretaria. 



3. La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho que, de conformidad con la normativa vigente, le corresponda 
adoptar a la persona titular de la Conselleria.

4. La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
que, de conformidad con la normativa vigente, le corresponda adoptar 
a la persona titular de la Conselleria, siempre que no estén delegados 
en otro órgano.

5. El inicio o la admisión a trámite y la resolución de los procedi-
mientos instados para delimitar la responsabilidad patrimonial de la 
administración, a los que se refieren los artículos 32 y siguientes de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen jurídico del Sector Público, 
o norma que la sustituya, que puedan instarse como consecuencia de la 
actuación de los órganos adscritos a la Conselleria.

6. La resolución de los expedientes sancionadores en las materias 
propias de la competencia de la Subsecretaría.

7. La solicitud de dictámenes y, en general, la comunicación, con 
el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, con el Comité 
Econòmic i Social y con cualquier otra institución de la Generalitat.

8. El ejercicio de las facultades ordinarias en materia de contrata-
ción administrativa y de derecho privado, incluidas las distintas fases de 
ordenación del gasto, así como la aprobación de reajuste de anualidades, 
la modificación, resolución y otras incidencias de los contratos, para 
aquellos contratos cuyo presupuesto base de licitación no alcance los 
500.000 euros, IVA excluido, excepto las facultades de contratación que 
se delegan en otros órganos adscritos a la Conselleria.

9. Las facultades ordinarias de contratación en los contratos de 
adquisición centralizada, así como en los contratos menores de los capí-
tulos II y VI, del programa presupuestario de la Subsecretaría, incluidas 
las distintas fases de ordenación del gasto.

10. Los actos relativos a la tramitación, aprobación y resolución de 
encomiendas de gestión y encargos a medios propios, así como el rea-
juste de anualidades, modificación y otras incidencias derivadas, inclui-
das las distintas fases de ordenación del gasto, para aquellas encomien-
das y encargos cuya cuantía no alcance los 500.000 euros, IVA excluido.

11. La solicitud de designación de representante de la Intervención 
para asistir a los actos de recepción de los contratos adjudicados por la 
Conselleria, así como de los encargos a medios propios, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 2 del Decreto 31/2024, de 12 de marzo, del 
Consell por el que se regula la intervención de la comprobación material 
de la inversión de fondos públicos, o norma que lo sustituya, salvo en 
aquellos supuestos en que esta competencia se delegue en otros órganos 
adscritos a la Conselleria.

12. La devolución de las garantías y avales constituidos a favor de 
la Conselleria en todos los expedientes de contratación, así como en 
los de subvenciones del programa presupuestario correspondiente a la 
Subsecretaría.

13. Aprobar las modificaciones presupuestarias que sean compe-
tencia de la Conselleria, dentro de los límites legales y presupuestarios 
vigentes, a propuesta del departamento correspondiente, así como las 
propuestas y elevación de aquellos expedientes de modificación presu-
puestaria cuya aprobación corresponda a otros órganos de la Generalitat.

14. La retención de créditos de las cajas pagadoras.
15. La formalización de los documentos administrativos relativos a 

ingresos presupuestarios y fondos extrapresupuestarios.
16. Los actos necesarios para la tramitación de expedientes de gasto 

de operaciones financieras.
17. La tramitación y resolución de los expedientes de intereses de 

demora, incluida la retención del crédito, la aprobación de gastos, dis-
posición y liquidación del crédito exigible y solicitud de ordenación de 
pagos, del capítulo III del programa presupuestario de la subsecre-
taría.

18. La resolución de los expedientes disciplinarios en los términos 
establecidos en la normativa en materia de función pública, salvo aque-
llas facultades delegadas en otros órganos adscritos a la Conselleria.

19. La competencia para autorizar la asistencia a cursos, jornadas, 
conferencias y otras actividades formativas, del personal de la Conse-
lleria, que conlleven gasto por su inscripción y/o asistencia, así como la 
retención y aprobación del gasto.

20. La propuesta de convocatoria para la provisión de puestos por 
libre designación, así como la propuesta de adscripción provisional en 
puestos cuya forma de provisión sea la libre designación.

3. La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret que, 
de conformitat amb la normativa vigent, corresponga adoptar a la per-
sona titular de la Conselleria.

4. La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
que, de conformitat amb la normativa vigent, corresponga adoptar a la 
persona titular de la Conselleria, sempre que no estiguen delegats en 
un altre òrgan.

5. L’inici o l’admissió a tràmit i la resolució dels procediments ins-
tats per a delimitar la responsabilitat patrimonial de l’Administració, 
als quals es referixen els articles 32 i següents de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic, o la norma que la subs-
tituïsca, que es puguen instar a conseqüència de l’actuació dels òrgans 
adscrits a la Conselleria.

6. La resolució dels expedients sancionadors en les matèries pròpies 
de la competència de la Subsecretaria.

7. La sol·licitud de dictàmens i, en general, la comunicació amb el 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, el Comité Eco-
nòmic i Social i qualsevol altra institució de la Generalitat.

8. L’exercici de les facultats ordinàries en matèria de contractació 
administrativa i de dret privat, incloent-hi les diverses fases d’ordenació 
del gasto, així com l’aprovació de reajustament d’anualitats, la modifi-
cació, la resolució i altres incidències dels contractes, per a aquells con-
tractes el pressupost base de licitació dels quals no arribe als 500.000 
euros, IVA exclòs, excepte les facultats de contractació que es deleguen 
en altres òrgans adscrits a la Conselleria.

9. Les facultats ordinàries de contractació en els contractes d’ad-
quisició centralitzada, així com en els contractes menors dels capítols 
II i VI, del programa pressupostari de la Subsecretaria, incloent-hi les 
diverses fases d’ordenació del gasto. 

10. Els actes relatius a la tramitació, l’aprovació i la resolució d’en-
comandes de gestió i encàrrecs a mitjans propis, així com el reajusta-
ment d’anualitats, la modificació i altres incidències derivades, inclo-
ent-hi les diverses fases d’ordenació del gasto, per a aquells encàrrecs la 
quantia dels quals no arribe als 500.000 euros, IVA exclòs.

11. La sol·licitud de designació de representant de la Intervenció 
per a assistir als actes de recepció dels contractes adjudicats per la Con-
selleria, així com dels encàrrecs a mitjans propis, de conformitat amb 
el que es preveu en l’article 2 del Decret 31/2024, de 12 de març, del 
Consell pel qual es regula la intervenció de la comprovació material de 
la inversió de fons públics, o la norma que el substituïsca, excepte en 
aquells supòsits en què esta competència es delegue en altres òrgans 
adscrits a la Conselleria.

12. La devolució de les garanties i els avals constituïts a favor de 
la Conselleria en tots els expedients de contractació, així com en els de 
subvencions del programa pressupostari corresponent a la Subsecretaria.

13. Aprovar les modificacions pressupostàries que siguen compe-
tència de la Conselleria, dins dels límits legals i pressupostaris vigents, 
a proposta del departament corresponent, així com les propostes i l’ele-
vació d’aquells expedients de modificació pressupostària l’aprovació 
dels quals corresponga a altres òrgans de la Generalitat.

14. La retenció de crèdits de les caixes pagadores.
15. La formalització dels documents administratius relatius a ingres-

sos pressupostaris i fons extrapressupostaris.
16. Els actes necessaris per a la tramitació d’expedients de gasto 

d’operacions financeres.
17. La tramitació i resolució dels expedients d’interessos de demora, 

incloent-hi la retenció del crèdit, l’aprovació de gastos, la disposició i la 
liquidació del crèdit exigible i la sol·licitud d’ordenació de pagaments, 
del capítol III del programa pressupostari de la Subsecretaria. 

18. La resolució dels expedients disciplinaris en els termes establits 
en la normativa en matèria de funció pública, excepte aquelles facultats 
delegades en altres òrgans adscrits a la Conselleria.

19. La competència per a autoritzar l’assistència a cursos, jornades, 
conferències i altres activitats formatives, del personal de la Conselleria, 
que comporten gasto per la seua inscripció i/o assistència, així com la 
retenció i l’aprovació del gasto.

20. La proposta de convocatòria per a la provisió de llocs per lliure 
designació, així com la proposta d’adscripció provisional en llocs la 
forma de provisió dels quals siga la lliure designació.



21. Las actuaciones necesarias para la gestión del patrimonio de la 
Generalitat adscrito a la Conselleria.

22. La resolución y concesión de subvenciones y ayudas con cargo 
a los capítulos IV y VII del programa presupuestario de la subsecretaría, 
así como las facultades relativas a la modificación, revocación, reinte-
gro, minoración de las mismas, la facultad para proceder al reajuste de 
las anualidades y cualquier incidencia derivada de su tramitación, en las 
materias propias de la Subsecretaría, así como la aprobación de los jus-
tificantes, el reconocimiento de obligaciones y las propuestas de pago, 
salvo que la persona titular de la Conselleria, en las correspondientes 
bases reguladoras, establezca otra cosa.

23. La incoación, los actos de trámite y la aprobación, con la auto-
rización previa por el Consell, de los expedientes de resarcimiento por 
enriquecimiento injusto del ámbito de la Conselleria, incluida la finali-
zación del expediente.

Tercero. Delegaciones en las direcciones generales
Delegar en las personas titulares de las direcciones generales el ejer-

cicio de las siguientes competencias:
1. La aprobación del gasto y adjudicación de los contratos menores 

de los capítulos II y VI de sus correspondientes programas presupuesta-
rios, incluidas las distintas fases de ordenación del gasto, y la solicitud 
de designación de representante de la Intervención para asistir a los 
actos de recepción de dichos contratos, de conformidad con lo previs-
to en el de conformidad con lo previsto en el artículo 2 del Decreto 
31/2024, de 12 de marzo, del Consell por el que se regula la interven-
ción de la comprobación material de la inversión de fondos públicos, o 
norma que lo sustituya,.

2. La aprobación de los justificantes, reconocimiento de obligacio-
nes y propuestas de pago de los capítulos IV y VII de sus correspon-
dientes programas presupuestarios.

3. La devolución de las garantías y avales prestados por los benefi-
ciarios de subvenciones, en el ámbito de sus correspondientes progra-
mas presupuestarios.

4. La iniciación, tramitación y resolución de los expedientes de 
expropiación forzosa en las materias de su competencia y la aprobación 
del gasto que ello conlleva.

5. La apertura del periodo de información reservada previo a la ini-
ciación de los procedimientos disciplinarios, que afecten al personal 
adscrito a su centro directivo.

6. La tramitación y resolución de los expedientes de intereses de 
demora, incluida la retención del crédito, la aprobación de gastos, dis-
posición y liquidación del crédito exigible y solicitud de ordenación de 
pagos, del capítulo III de sus correspondientes programas presupues-
tarios.

Cuarto. Delegaciones en los órganos directivos
Delegar en la persona titular de la Subsecretaría y direcciones gene-

rales, en el ámbito de sus respectivas materias y en sus correspondientes 
programas presupuestarios, el ejercicio de las siguientes competencias:

1. La aprobación definitiva de estudios, anteproyectos y proyectos 
en materia de contratación, con relación a aquellas obras o trabajos que 
se realicen con cargo a sus correspondientes programas presupuestarios.

2. El nombramiento de la persona directora facultativa de la obra o 
trabajo, coordinadora en materia de seguridad y salud durante la elabo-
ración de los proyectos de obras o su ejecución, y representante de la 
administración en su recepción, con relación a aquellas obras o trabajos 
que se realicen con cargo a sus respectivos programas presupuestarios.

3. La aprobación de los planes de Seguridad y Salud en el trabajo de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 7 del Real decreto 1627/1997, 
de 24 de octubre, o norma que lo sustituya, así como la aceptación del 
plan de gestión de residuos de la construcción regulados por Real decre-
to 105/2008, de 1 de febrero, o norma que lo sustituya, con relación a 
aquellas obras o trabajos que se realicen con cargo a sus respectivos 
programas presupuestarios.

4. La aprobación de las facturas o documentos justificativos de 
valor equivalente y de las certificaciones de obra, de los capítulos II y 
VI de sus correspondientes programas presupuestarios.

5. La tramitación y resolución de cuantos documentos administra-
tivos sean necesarios para la concesión y gestión de las transferencias 
de sus correspondientes programas presupuestarios que, con carácter 

21. Les actuacions necessàries per a la gestió del patrimoni de la 
Generalitat adscrit a la Conselleria.

22. La resolució i concessió de subvencions i ajudes amb càrrec als 
capítols IV i VII del programa pressupostari de la Subsecretaria, així 
com les facultats relatives a la modificació, la revocació, el reintegra-
ment, la minoració d’estes, la facultat per a procedir al reajustament de 
les anualitats i qualsevol incidència derivada que es derive de la trami-
tació, en les matèries pròpies de la Subsecretaria, així com l’aprovació 
dels justificants, el reconeixement d’obligacions i les propostes de paga-
ment, llevat que la persona titular de la Conselleria, en les corresponents 
bases reguladores, establisca una altra cosa.

23.  La incoació, els actes de tràmit i l’aprovació, amb l’autorització 
prèvia del Consell, dels expedients de rescabalament per enriquiment 
injust de l’àmbit de la Conselleria, incloent-hi el tancament de l’expe-
dient.

Tercer. Delegacions en les direccions generals
Delegar en les persones titulars de les direccions generals l’exercici 

de les competències següents:
1. L’aprovació del gasto i l’adjudicació dels contractes menors 

dels capítols II i VI dels seus corresponents programes pressupostaris, 
incloent-hi les diverses fases d’ordenació del gasto, i la sol·licitud de 
designació del representant de la Intervenció per a assistir als actes de 
recepció d’estos contractes, de conformitat amb el que es preveu en 
l’article 2 del Decret 31/2024, de 12 de març, del Consell, pel qual es 
regula la intervenció de la comprovació material de la inversió de fons 
públics, o la norma que el substituïsca.

2. L’aprovació dels justificants, el reconeixement d’obligacions i les 
propostes de pagament dels capítols IV i VII dels corresponents progra-
mes pressupostaris.

3. La devolució de les garanties i els avals prestats pels beneficiaris 
de subvencions, en l’àmbit dels corresponents programes pressupostaris.

4. La iniciació, la tramitació i la resolució dels expedients d’expro-
piació forçosa en les matèries de la seua competència i l’aprovació del 
gasto que això comporta.

5. L’obertura del període d’informació reservada previ a la iniciació 
dels procediments disciplinaris, que afecten el personal adscrit al seu 
centre directiu.

6. La tramitació i resolució dels expedients d’interessos de demora, 
incloent-hi la retenció del crèdit, l’aprovació de gastos, la disposició i la 
liquidació del crèdit exigible i la sol·licitud d’ordenació de pagaments, 
del capítol III dels corresponents programes pressupostaris.

Quart. Delegacions en els òrgans directius 
Delegar en la persona titular de la Subsecretaria i les direccions 

generals, en l’àmbit de les respectives matèries i en els corresponents 
programes pressupostaris, l’exercici de les competències següents:

1. L’aprovació definitiva d’estudis, avantprojectes i projectes en 
matèria de contractació, en relació amb aquelles obres o treballs que es 
realitzen amb càrrec als corresponents programes pressupostaris.

2. El nomenament de la persona directora facultativa de l’obra o el 
treball, coordinadora en matèria de seguretat i salut durant l’elaboració 
dels projectes d’obres o la seua execució, i representant de l’Adminis-
tració en la seua recepció, en relació amb aquelles obres o treballs que 
es realitzen amb càrrec als respectius programes pressupostaris.

3. L’aprovació dels plans de seguretat i salut en el treball d’acord 
amb el que s’establix en l’article 7 del Reial decret 1627/1997, de 24 
d’octubre, o la norma que el substituïsca, així com l’acceptació del 
pla de gestió de residus de la construcció, regulats pel Reial decret 
105/2008, d’1 de febrer, o la norma que el substituïsca, en relació amb 
aquelles obres o treballs que es realitzen amb càrrec als respectius pro-
grames pressupostaris.

4. L’aprovació de les factures o els documents justificatius de valor 
equivalent i de les certificacions d’obra, dels capítols II i VI dels corres-
ponents programes pressupostaris.

5. La tramitació i resolució dels documents administratius que 
siguen necessaris per a la concessió i la gestió de les transferències dels 
corresponents programes pressupostaris que, amb caràcter nominatiu, 



nominativo, figuren en la Ley de Presupuestos de la Generalitat o sean 
aprobadas por el Consell.

6. La adopción de los actos administrativos que se deban dictar en 
ejecución de resoluciones judiciales que afecten a la Conselleria, en el 
ámbito de sus respectivas competencias.

Quinto. Delegaciones en la Secretaría General Administrativa
Delegar en la persona titular de la Secretaría General Administrati-

va, el ejercicio de las competencias siguientes:
1. Las relativas a la gestión de los gastos de personal, incluidos los 

documentos administrativos y de gestión que sean necesarios para la 
preparación y ejecución de dichos gastos, así como de los intereses de 
demora que pudieran producirse.

2. Las relativas a la gestión de las altas, bajas o modificaciones del 
inventario de bienes muebles de la conselleria.

Sexto. Delegaciones en las direcciones territoriales
Delegar en las personas titulares de las direcciones territoriales de la 

conselleria el ejercicio de las competencias siguientes:
1. La contratación menor, así como el reconocimiento de la obliga-

ción y propuesta de pago, correspondientes a las diversas fases del gasto 
de aquellos contratos destinados a satisfacer directamente necesidades 
de las direcciones territoriales o de sus centros dependientes.

2. La apertura del periodo de información reservada previo a la ini-
ciación de los procedimientos disciplinarios, que afecten al personal 
adscrito a la dirección territorial.

Séptimo. De la revocación y avocación
1. La presente delegación de competencias podrá ser revocada en 

cualquier momento por el órgano delegante, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 63.5 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
del Consell, y en el artículo 9.6 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
régimen jurídico del sector público.

2. La persona titular del Conselleria de Agricultura, Ganadería y 
Pesca podrá avocar para sí el conocimiento de los asuntos comprendidos 
en la delegación de competencias a que se refiere esta resolución, en los 
términos previstos en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Octavo. Ejercicio de las competencias delegadas
1. Las resoluciones administrativas que se adopten en el ejercicio de 

las competencias delegadas por esta resolución deberán indicar expresa-
mente esta circunstancia mediante la mención de esta resolución y de su 
fecha de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
en cumplimiento de lo previsto por el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 
1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, y se considerarán 
dictadas por el órgano delegante.

2. Salvo autorización expresa de una Ley, las competencias ejerci-
das por delegación no podrán ser objeto de delegación en otro órgano.

Noveno. Suplencia.
1. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular 

de alguna de las direcciones generales, las competencias delegadas en 
esta serán ejercidas por la persona titular de la Secretaría Autonómica 
de Agricultura, Ganadería y Pesca, con las excepciones previstas en 
este apartado.

2. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular 
de la secretaría autonómica, las competencias delegadas en esta serán 
ejercidas por la persona titular de la correspondiente dirección general 
con competencias en la materia objeto de delegación.

3. Si concurriese simultáneamente el supuesto de ausencia, vacante 
o enfermedad tanto de la persona titular de la secretaría autonómica 
como de la persona titular de la dirección general con competencias en 
la materia objeto de delegación, las competencias delegadas en estas 
serán ejercidas por la persona titular de la Subsecretaría.

4. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular 
de la Subsecretaría, las competencias delegadas en esta serán ejercidas 
por la persona titular de la Secretaría Autonómica de Agricultura, Gana-
dería y Pesca.

5. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular 
de la Secretaría General Administrativa, las competencias delegadas en 
esta serán ejercidas por la persona titular de la Subsecretaría.

figuren en la Llei de pressupostos de la Generalitat o siguen aprovades 
pel Consell.

6. L’adopció dels actes administratius que s’hagen de dictar en exe-
cució de resolucions judicials que afecten la Conselleria, en l’àmbit de 
les respectives competències.

Quint. Delegacions en la Secretaria General Administrativa
Delegar en la persona titular de la Secretaria General Administrativa 

l’exercici de les competències següents:
1. Les relatives a la gestió dels gastos de personal, incloent-hi els 

documents administratius i de gestió que siguen necessaris per a la pre-
paració i l’execució d’estos gastos, així com dels interessos de demora 
que es puguen produir.

2. Les relatives a la gestió de les altes, les baixes o les modificacions 
de l’inventari de béns mobles de la Conselleria.

Sext. Delegacions en les direccions territorials 
Delegar en les persones titulars de les direccions territorials de la 

Conselleria l’exercici de les competències següents:
1. La contractació menor, així com el reconeixement de l’obligació 

i la proposta de pagament, corresponents a les diverses fases del gasto 
d’aquells contractes destinats a satisfer directament necessitats de les 
direccions territorials o dels centres que en depenen.

2. L’obertura del període d’informació reservada previ a la inicia-
ció dels procediments disciplinaris, que afecten el personal adscrit a la 
direcció territorial.

Sèptim. De la revocació i l’avocació
1. Esta delegació de competències podrà ser revocada en qualsevol 

moment per l’òrgan delegant, de conformitat amb el que s’establix en 
l’article 63.5 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en 
l’article 9.6 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic.

2. La persona titular de la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i 
Pesca podrà reclamar per a si el coneixement dels assumptes compresos 
en la delegació de competències a què es referix esta resolució, en els 
termes previstos en l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre.

Octau. Exercici de les competències delegades 
1. Les resolucions administratives que s’adopten en l’exercici de 

les competències delegades per esta resolució hauran d’indicar expres-
sament esta circumstància mitjançant la menció d’esta resolució i de la 
seua data de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
en compliment del que es preveu per l’article 9.4 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic, i es consideraran dictades 
per l’òrgan delegant.

2. Excepte autorització expressa d’una llei, les competències exerci-
des per delegació no podran ser objecte de delegació en un altre òrgan.

Nové. Suplència 
1. En cas que hi haja absència, vacant o malaltia de la persona titu-

lar d’alguna de les direccions generals, les competències delegades en 
ella seran exercides per la persona titular de la Secretaria Autonòmica 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, amb les excepcions previstes en este 
apartat. 

2. En cas que hi haja absència, vacant o malaltia de la persona titular 
de la Secretaria Autonòmica, les competències delegades en ella seran 
exercides per la persona titular de la corresponent direcció general amb 
competències en la matèria objecte de delegació. 

3. Si concorre simultàniament el supòsit d’absència, vacant o malal-
tia tant de la persona titular de la Secretaria Autonòmica com de la 
persona titular de la direcció general amb competències en la matèria 
objecte de delegació, les competències delegades en elles seran exerci-
des per la persona titular de la Subsecretaria.

4. En cas que hi haja absència, vacant o malaltia de la persona titular 
de la Subsecretaria, les competències delegades en ella seran exercides 
per la persona titular de la Secretaria Autonòmica d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca.

5. En cas que hi haja absència, vacant o malaltia de la persona titular 
de la Secretaria General Administrativa, les competències delegades en 
ella seran exercides per la persona titular de la Subsecretaria.



6. De conformidad con lo establecido en el artículo 13.1 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, en las 
resoluciones y actos que se dicten mediante suplencia, se hará constar 
esta circunstancia y se especificará el titular del órgano en cuya suplen-
cia se adoptan y quien efectivamente está ejerciendo esta suplencia.

Décimo. Revocación de las delegaciones de competencias efectuadas
Quedan revocadas las delegaciones de competencias efectuadas por 

la Resolución de 27 de julio de 2015, de la consellera de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
delegan determinadas competencias en los distintos órganos de la con-
selleria (DOGV 7582, 30.07.2015).

Decimoprimero. Efectos
La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de marzo de 2024.– El conseller de Agricultura, Gana-
dería y Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.

6. De conformitat amb el que s’establix en l’article 13.1 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, en les reso-
lucions i les actes que es dicten mitjançant suplència es farà constar esta 
circumstància i s’especificarà el titular de l’òrgan en la suplència del 
qual s’adopten i qui efectivament està exercint esta suplència. 

Dècim. Revocació de les delegacions de competències efectuades
Queden revocades les delegacions de competències efectuades per 

la Resolució de 27 de juliol de 2015, de la consellera d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual 
es deleguen determinades competències en els diversos òrgans de la 
Conselleria (DOGV 7582, de 30.07.2015). 

Onzé. Efectes
Esta resolució tindrà efecte des de l’endemà de publicar-se en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de març de 2024.- El conseller d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.


		2024-03-27T13:53:19+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




